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- ) Tubos de Acero de México, S.A.
m:m q-m Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vers
- . - ) C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

. - (52) 229 989 1600 fax
MILL TEST CERTIFICATE Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14035027 1/6
’ Date / Dia:r June 27, 2014
Custorner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer's Crder Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Cenfirmacin de Venta:
) N/A N/A 219202/01
Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type / Tipe de Produicto: Surface [/ Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
-m,mzama or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP] 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/1 2, ASME SA106/2010 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
Dimensions / U,_Em:m._o:mm_ Schedule / Cédula: . |Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weigh? f Peso Nominal:
5.625 X 0.562 INCH SCH120 19.69/21.33FT 339.961 FT 12321.646 LB 36.43 LB/FT
168.3 X 14.3 MM 6.00 /6.50 MTS 103.620 MTS 5589.000 KG 54.21 KGIM
Specimen condition Specimen dimensions Test Y.8. U.T.5. Y.8JUTS Elongation ! Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta | temp | Eul 0,50 %. Req.
Colada N°| MuestraN° | Ls Sc | Type] Ori Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max, Lo Min. Obt,
Tipo Tamaio Seccidn | ensayo |[Max; — Max: - -
mm mm2 °C MPa MPa in % %
7298 30781 B AM Ss L mm.mlw|x 14.46 369,16 RT 304 489 0,62 2 279 44.G
AM: As manufactured / Segan procesa de fabricacién Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra Ori: Orientation / Orienjacion ' Sc: Specimen condition / Condicidn de la probeta
B: Body / Cuerpo May: Maxdrmum f Méximo ’ Req. Max: Required maximum / Maxime requerido Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
L: Longitudinal / Lengitudinal S : i Req: Required / Requerido U.T.8: Ultimate tensile strength / Resistel
Ls: initial dength ¢ Longitud iniclal . | ide), Sa o : eraf Shite - Yield strength / Fluenci

do se emita mediante sistema compf i #inma electronica.  El cerlificado original posee impreso el | go
i verde. En caso de que el poseedon copia, deberd garantiz confermidad can el original haciéndose
Eponsable por ier uso ilegal o indebido. Clzlg { iGN estard sujeta al
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Tenaris

Tubos de Acero de México,

Carret, México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria,
C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel

MILL TEST CERTIFICATE
Om_ﬂ._.__n_O>UO. DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14035027

Page / Pagina:

2/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: June 27, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltiem / Orden Clienie - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Aagmzﬁmnz.:mim Waorks Order N° / Confirmacian de Venta:

N/A N/A 219202/01
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto; Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl 5L ED45/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/1 2, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula; -{Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0,562 INCH SCH 120 19.69721.33 FT 339.961 FT 12321.646 LB 36.43 LB/FT
168.3 X 14.3 MM 6.00/6.50 MTS 103.620 MTS 5£589.000 KG 54.21 KG/M

Composifion % / Composicién %
X100 X 1800 % 10000
C Mn Si Mo Cr P E A Nb Ni Cu Sn Al Ti As B8 Ca N |Col. 1
H Max | 28 | 120 - 15 | 40 ] 30 | 30 | 80 - | 400] a00 | - - - - - - - 15
Min - 28 10 - - - - - - - - - - - - - - - -
Heat N° Sample N° [P Max 28  120) - 15 40 30 30 80 - | 400 | 400 | -— - - - - - - 15
Colada N° | Muesira N° Min — {29} 10 - - — - - -~ — - = - — - - — - —
7298 30782 p e 732807 7 6 05 0 7] 20 | 38 3 19 0 1 0 12 | 88 0

0l SUMA Nb+V+Ti
SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+y

Praduct / Producto

Muestra N

30781
30782

with electronic: signature.
te would release a copy o
use. Any alteration and/for 13

wall / Centro

icado se emite mediante sistema comp
r verde. En caso de que el poseeder

icacién estara sujeta
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= Tubos de Acero de México, 5.A.
m : m q—m ' ) Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Vel
C.P. 91697 MEXICO
- : : (52) 229 989 1100 tel

- (52) 229 989 1600 fax

E___I_I ._-mm._u om_ﬂ.—-_—u_o>._|m Number / Nimerc: Fage / Pagina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14035027 3/6
Date / Dia: June 27, 2014
Customer / Cliente: _u_umw> ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE G.V. Custemer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. def Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 219202/01
|Manufacturing Process / Procese de Manufactura: : Product Type / Tipo de Producia: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ) VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificacicnes: Stee| Grade / Grado de acero: Ends / Extremas:
API 5L ED45/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
) BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: - Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Pese Nominal;
6.625 X 0.562 INCH SCH120 19.69 /21,33 FT 339.961 FT 12321.646 LB 36.43 LBIFT
168.3 X 14.3 MM 6.00 /6.50 MTS ’ 103.620 MTS 5589.000 KG 54.21 KG/M

Standard / Norma:
Heat N® | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado

7298 30782 Good / Bueno

ressure / Presién

Satisfactorio

with electronic signature. ificaco se emite mediante sistema comp dadarcon firma electronica, Bl cerlificado original posee iImprese f loga
te would release a copy of igil rverde. En caso de que el poseedor pia, debera garanti conformidad con <1 original haciéndese
use. Any alteration and/or A por cualquier uso ilegal o indebido. Cuaigi g icacion estara sujeta
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Ve
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(52) 229 982 1100 tel

MILL TEST CERTIFICATE

Omx._.__u_Ob,UO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

Page 7 Pagina:

14035027 4/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: June 27, 2014

Custorner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V Customer’s Osder [tem / Orden Cliente - Hem; Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Yenia:
N/A N/A 219202/01

Manufacturing Process / Procese de Manufactura; Product Type / Tipe de Producta: Surface [ Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

API 5L ED45/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/1 2, ASME SA106/2010 BiX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Cuantity /! Cantidad: 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Naminal;

6.625 X 0.562 INCH SCH 120 19.69/21.33FT 339.961 FT 12321646 LB 36.43 LB/FT

_A’_wm.u X14.3 MM 6.00 /6.50 MTS 103.620 MTS 5588.000 KG 54.21 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Quench media of heat treatment process / Medic de enfriamente del tratamiento térmico: nja

Type
Tipe

As Rolled

M AB3MZ, ASME SA1061267
ING TO NAGE MR

UIFO AL 10% C.D. &1.D.,LONG & T/
1, ASTM AB3/12, ASME SA106/2010
E ACUERDO A NACE MRO175 /1S

with electronic signature.

te wauld release a copy of
d use. Any alleration andfor f;

cade se emite mediante sistema comy
lor verde. En caso deé que el poseedol
le per cualquier use ilegal o indebido.

rma electronica.  EN cerlificade original posee impreso el logo 7
copia, debera garantizar la cenformidad con el original haciéndose
cacion estard sujeta a
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“ = Tubos de Acero de México, 5.A.
) m:m q-m , ) Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
: Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Ver:

C.P. 21697 MEXICO
- ' {52) 229 989 1100 tel

. (52) 229 989 1600 fax
MILL TEST CERTIFICATE Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14035027 516
Date / Dia; June 27, 2014
Customer / Ciiente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. Um C.V. Customer’s Crder ltem / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacian de Venta:
NIA N/A 219202/01
pManufacturing Process / Procese de Manufaciura: : Product Type / Tipe de Producto: Surface I Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ) VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Slandard or Specification f Normas o Fspecificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremes:
API 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BIX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL.
BISELADC NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: - {Length / Longitud: Quantity / Cantidad; 16 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.562 INCH SCH 120 19.62/21.33 FT 339.961 FT 12321.646 LB 36.43 LBIFT
168.3 X 14.3 MM 6.00/6.50 MTS 103.620 MTS . 5589.000 KG 54.21 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria
[Tamsa Ret 572976

Tamsa Ref: 572976

Heat N° Quantity Length
Colada N* Cantidad Lehgitud
{Pieces)
[ 7298 16

Average length per pipe

Longitid: promedio. por tubo
o (my

6.476

with electronic signature.
te would release a copy of
use, Any allerafion andio

rma electronica.  El certificade original pasee impreso el fogo
¢opia, debera garant: confarmidad con el original haciéndose
cacion eslard sujet
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= Q:N ﬁ-m ’ Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
. : Deifino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Verac
- C.P. 31697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
- - (52) 229 989 1600 fax
. MILL TEST CERTIFICATE Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14035027 6/6
Date / Dia: June 27, 2014
Custormer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref, del Clente:  |Manufaciurer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 219202/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: ] Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: Steel Grade / Grado de acero! Ends / Extremos:

AP 5L ED45/DECEMBER 2012, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BIX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: - |Length / Longiiud: Quantity / Cantidad: 16 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.562 INCH SCH 120 19.69 7 21.33 FT 339.961FT 12321.646 LB 36.43 LBIFT

168.3 X 14.3 MM 6.00/6.50 MTS 103.620 MTS 5589.000 KG 54.21 KGIM

This is to certify that the product described here has been manufaciured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente certificamos gue el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado ¢ inspeccionado de

purchaser erder requirements. This cerlificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerde a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, cemo una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY
COMPARNIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEFT. ’ ’ CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.

. DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Néstor T. Rodriguez Castafieda Rafael Gutiérrez de Velas all

id with electronic signature.
e woulki release a copy
[use. Any alteration and/or falSification: Wi

firma electrénica.  El certificado original posee impresc el loga
2 copia, deberd garanti conformidad con &l ariginal haciéndese
icacion estara sujsta g

Ssie cerfificado se emite mediante sistema ncq_._uﬁmmumn_.
or verde. En caso de gue ef poseedar
e por ier uso degal o i i




